ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1055/QĐ-UBND
	Vĩnh Phúc, ngày 04 tháng 04 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CẤP, PHÂN BỔ KINH PHÍ TUYÊN TRUYỀN CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG NTM NĂM 2017 VÀ CẤP KINH PHÍ VỚT RÁC THẢI, LẮP ĐẶT LƯỚI CHẮN RÁC TRÊN CÁC KÊNH CHÍNH THUỘC HỆ THỐNG THỦY LỢI LIỄN SƠN
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Kế hoạch số 9158/KH-UBND ngày 16/12/2016 của UBND tỉnh về Kế hoạch Truyền thông, thông tin tuyên truyền Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh Vĩnh Phúc năm 2017-2020;
Căn cứ Dự toán ngân sách tỉnh năm 2017;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 152/TTr-HCSN ngày 06/3/2017, Tờ trình số 173/TTr-HCSN ngày 10/3/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích Ngân sách tỉnh: 3.561.865.000 đồng (Ba tỷ, năm trăm sáu mươi mốt triệu, tám trăm sáu mươi lăm ngàn đồng chẵn) cấp cho các đơn vị để thực hiện nhiệm vụ, cụ thể như sau:
1. Cấp và phân bổ kinh phí thực hiện tuyên truyền Chương trình xây dựng nông thôn mới năm 2017 cho các đơn vị (chi tiết có phụ lục kèm theo) số tiền 2.998.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ chín trăm chín mươi tám triệu đồng chẵn).
Nguồn kinh phí cấp từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế trong dự toán 2017 (trong đó: 2.000.000.000 đồng đã được bố trí từ khoản kinh phí tuyên truyền xây dựng nông thôn mới trong dự toán năm 2017 và bổ sung 998.000.000 đồng từ nguồn sự nghiệp kinh tế thuộc dự toán ngân sách tỉnh năm 2017).
2. Cấp kinh phí vớt rác, xác súc vật chết và kinh phí đã thực hiện 6 điểm làm lưới chắn rác (Kinh phí hỗ trợ được cấp qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để thực hiện) số tiền 563.865.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm sáu mươi ba triệu, tám trăm sáu mươi lăm ngàn đồng chẵn) từ nguồn sự nghiệp kinh tế năm 2017, cụ thể như sau:
- Kinh phí vớt rác (nhân công, máy móc vận chuyển, đào hố, chôn lắp rác): 267.865.000 đồng;
- Kinh phí lắp đặt 6 lưới chắn rác tại 6 vị trí: 296.000.000 đồng
(Trong đó: 2 lưới x 64.000.000 đồng = 128.000.000 đồng, 4 lưới x 42.000.000 đồng = 168.000.000 đồng).
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh trích chuyển kinh phí nêu tại Điều 1 Quyết định này, cấp cho các đơn vị chi thực hiện các nhiệm vụ được giao.
2. Sở Tài chính có trách nhiệm phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chi theo đúng chế độ quản lý tài chính hiện hành, đảm bảo đúng mục đích, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; kiểm tra, giám sát và thanh toán, quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Trưởng ban Ban tuyên giáo Tỉnh ủy; Trưởng ban Ban Dân vận Tỉnh ủy; Tổng biên tập Báo Vĩnh Phúc; Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Chủ tịch Hội văn học nghệ thuật tỉnh; Chủ tịch Ủy ban Mật trận tổ quốc tỉnh; Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh; Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh; Chủ tịch Hội nông dân tỉnh; Bí thư Tỉnh đoàn; Trưởng đại diện Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Vĩnh Phúc; Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Thủy lợi Liễn Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CPCT; CPVP;
- CV: KT1,2,3;
- Lưu: VT, NN4.
(T- 30b)
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Chí Giang

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số 1055/QĐ-UBND ngày 04/4/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh)
ĐVT: Đồng
	STT
	Tên đơn vị
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	Sở Nông nghiệp & PTNT, trong đó:
	1.138.000.000

	Văn phòng Điều phối Chương trình XD NTM tỉnh
	180.000.000

	Trung tâm Thông tin NN & PTNT
	70.000.000

	Trung tâm Nước sinh hoạt & VSMTNT
	60.000.000

	Báo Nông nghiệp Việt Nam
	328.000.000

	Đài tiếng nói Việt Nam (VOV)
	200.000.000

	Báo Nông thôn ngày nay
	300.000.000

	2
	Ban Tuyên giáo
	250.000.000

	3
	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	120.000.000

	4
	Báo Vĩnh Phúc
	150.000.000

	5
	Đài Phát thanh - Truyền hình
	100.000.000

	6
	Hội Văn học Nghệ thuật
	40.000.000

	7
	Ủy ban MTTQ tỉnh
	250.000.000

	8
	Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh
	180.000.000

	9
	Sở Thông tin và Truyền thông
	100.000.000

	10
	Hội Cựu chiến binh tỉnh
	150.000.000

	11
	Liên đoàn Lao động tỉnh
	80.000.000

	12
	Ban Dân vận tỉnh ủy
	110.000.000

	13
	Hội Nông dân
	150.000.000

	14
	Thông tấn xã VN tại Vĩnh Phúc
	20.000.000

	15
	Đoàn thanh niên
	100.000.000

	16
	Sở Khoa học & Công nghệ
	30.000.000

	17
	Công An Tỉnh
	30.000.000

	Tổng cộng
	2.998.000.000

(Bằng chữ: Hai tỷ, chín trăm chín mươi tám triệu đồng chẵn)